

København d. 28/2 2013

I gennem de sidste par måneder har der været usikkerhed om hvad der skete med Elite og Uddannelsesudvalget. Ovenpå repræsentantskabets budgetmøde i november 2012 var det nødvendigt at få klarlagt beslutningskompetencer samt hvordan udvalget skulle fungere fremadrettet. Efter nytår havde bestyrelsen møde om dette, og udvalget er derfor funktionsdygtigt igen. Carsten Lausten er ny ansat af udvalget som sportskoordinator og referer til udvalgets formand. Sportskoordinatoren skal varetage den daglige drift og kontakt med udvalgets områder. Desværre blev vi så ramt af sygdom som så gjorde at opstarten blev præget af udpræget kaos, hvilket er meget beklageligt, men desværre også svært at have forudset og undgået.

Udvalget er klar over at forløbet har gjort at det har været kaotisk i forbindelse med Junior EM udtagelser samt german junior open. Det kan vi kun beklage, men ting der ikke var i vores hænder gjorde at det ikke kunne lade sig gøre tidligere. Udtagelsen af hold til EM er sket på baggrund af den indstilling som den sportslige koordinator har indgivet på baggrund af tilbagemeldinger fra spillernes trænere, spillernes udviklingspotentiale samt en vurdering af deres nuværende formkurve. Fremadrettet vil udtagelser endnu mere ske på baggrund af udviklingsplaner og hvilket potentiale en spiller har for at komme til tops i verden. Derfor vil der i nærmeste fremtid blive udsendt materiale til de spillere der pt. er i udvalgets arbejdsområde, samt til spillere der kunne være aktuelle for at komme med. Dette vil ske samtidigt med at der afholdes test-camp.

Udvalgets arbejde fortsætter således med at få skabt det fundament som skal til for at Dansk Squash kan gøre sig gældende i fremtiden på den internationale squash scene. Dette gøres ved at der skabes trænings og talentmiljøer i verdensklasse. Dette kan kun ske hvis vi alle samarbejder om det fælles mål, som den sportslige strategi udgør. Udvalgets primære fokus pt. er derfor at få skabt en stor skare af dygtige trænere på klub, regions og forbundsniveau. Dette kan dog kun ske hvis klubberne bakker op, og deltager i kurserne og bruger det i hverdagen i klubberne. Samtidigt er det vigtigt at man også videreuddanner sig. Derfor lægger udvalget op til at der fremadrettet vil være årlige trænercamps hvor f.eks. udenlandske toptrænere eller eksperter indenfor coaching, konditionstræning eller andre supportområder deltager. Således at man som træner kan være bevist om hvad der kan skabe et godt træningsmiljø, og det hele vejen rundt.

Udvalget vil fremadrettet nu begynde at implementere den udviklingsstruktur som bestyrelsen har godkendt. Det medfører ligeledes at der snart vil blive udbudt mulighed for at søge status som udviklingscenter og talentcenter. De nærmere detaljer kommer senere. Men hovedtrækkene kan ses i beskrivelsen af udviklingsstrukturen som er vedlagt. En konsekvens af denne struktur er også at der etableres et juniorudvalg, som har med udviklingsgruppen at gøre. Det er i sin etableringsfasen, men det forventes at forbundets bestyrelse vil melde noget mere ud efterhånden som det skaber sin form.

Det er derfor håbet at klubber, spillere og dansk squash generelt vil give os muligheden for at komme i gang igen, og måle os på vores resultater og bedrifter over de næste måneder frem for hvordan det er gået i november, december og januar.

Mvh

Elite- og Uddannelsesudvalget

Bo C. Christiansen, Formand

Carsten Lausten, Sportskoordinator